湖南师范大学研究生院
院通 匚⒛26〕 2号

关于做好⒛犭-⒛冗学年度第一学期期末

及第二学期开学研究生教学工作的通知

各学院:

根据学校安排,学生定于⒛26年 1月 19日 (周一 )开

始放寒假;春季学期定于2月 ⒛ 日、3月 1日 (周六、周日)

报到注册,3月 2日 (周一 )正式上课。为做好本学期期末

及下学期开学研究生教学工作,现将有关事项通知如下:

一、本学期课程考试相关工作

(一 )课程考试时间安排

本学期研究生公共必修课考试定于⒛25年 12月 26日 ,

教育硕士研究生学位基础课考试定于⒛%年 1月 8日 、9日 ,

具体安排见 《关于我校⒛25ˉ2026学年度第一学期博士研究

生、硕士研究生公共课考试安排的通知》 (院通 E⒛25〕 甾

号), 《关于我校⒛乃 级教育硕士研究生学位基础课考试

安排的通知》 (院通 E⒛25〕 68号 )。 各学院研究生专业课

程考核须在 2∞6年 1月 19日 前完成。

(二 )公共必修课程的考试成绩录入及试卷存档工作

公共外语教学部负责完成英语课的阅卷工作,马克思主

义学院负责完成政治课的阅卷工作。研究生院负责完成英

-1—

语、̀政
1治
成绩的录入及试卷的存档。 ∶ ∶    ∵
(三)专业课程的考试成绩录入及试卷存档工作

1.根据《湖南师范大学研究生课程学习、考核及成绩存

档实施管理办法》文件规定:“研究生课程成绩的录入和存档

管理一律要求在课程考核结束后至新学期开学两周内完成
”。

2.凡是以提交课程论文方式进行考核的答卷,研究生均

须提供课程论文封面(可于研究生院网站
“
培养管理
”
的
“
下载

专区
”
板块下载 )。 凡是以闭卷考试形式进行考核的答卷,任

课教师应分题号记得分,并在总得分处签署姓名和日期。

3.研究生院将对专业课成绩录入情况进行检查,成绩录

入情况将影响学生评优评奖和学院绩效考核,请各学院督促

本院任课老师在研究生信息管理系统中及时完成成绩的录

入工作。

二、本学期教师课堂教学质量评价工作

学院要在课程结束后成绩登录前,要求研究生在研究生

信息管理系统中针对本学期开设的专业课程进行评价,同时

要根据研究生的评价完成 《湖南师范大学研究生教师课堂教

学质量学生评价结果统计表》,并将各门课程的评价结果统

计表装订成册,学院留存 (封面样式可于研究生院网站
“培养

管理
”
的
“
下载专区
”
板块下载 )。

公共必修课程的教师课堂教学质量评价工作由研究生

院负责组织完成。

三、下学期课程安排另行通知

-2-

四、下学期报到、注册

所有博士、硕士研究生须于新学期开学后一周内登陆研

究生信息管理系统完成学期注册工作,在系统里完善学生的

个人信息 (联素电话务必准确无误),并到学院研究生工作

办公室报到注册且与导师见面。

五、研究生公共必修课程补考

研究生公共课补考拟于开学后的第三周进行,所有公共

必修课未及格的研究生 (公共课上课考勤不合格的学生除

外)可参加本次补考。补考合格不用参加重修。具体时间另

行通知,请及时告知研究生做好考前复习。研究生学位基础

课未合格者不参加本次补考。

六、在校研究生创新成果统计

所有在校研究生需在研究生管理信息系统中填报自已

已有的创新成果,成果的类别应根据我校社科处及科技处界

定的类别进行填报,并应在本学期结束之前填报完毕。研究

生奖助学金评定时,对于未在系统填报的创新成果,将不予

认定,由此影响到学生的奖学金评定等,由学生本人负责。

七、教学大纲制定和上传

根据《关于制定(修订)硕士研究生课程教学大纲的通知》

(院通 E2015〕 42号 )文件的要求,所有开设的研究生课程

都要求制定教学大纲,据统计目前尚有部分课程未上传教学

大纲至研究生管理信息系统,各学院应于新学期开学前完成

-3-

本学院所有课程教学大纲的制定和上传工作。研究生院将对

教学大纲上传情况进行检查,并公布检查结果。

J究生吧

一4—